1

深龙物协﹝2022﹞42 号

关于举办物业行业安全生产管理线上培训

的通知

各会员企业、物业服务企业：

为进一步提升物业管理从业人员安全生产管理水平，牢

固树立安全发展理念，弘扬生命至上、安全发展的思想，强

化企业安全生产责任落实，促进物业服务企业全面提升安全

管理和应急能力。我会定于 11 月 18 日举办“物业行业安全

生产管理”线上培训。现将有关事项通知如下：

一、培训时间

11 月 18 日(下午 14:30-17:00)

二、培训形式

线上直播

三、培训对象

各物业服务企业中、高层管理人员，安全生产负责人、

项目经理、安全主管及其他管理人员等。

四、培训内容

2

（一）安全生产法律法规、标准、制度及操作规程；

（二）案例分析安全生产的重要性；

（三）安全生产目标管理（安全生产目标管理、建立安

全生产责任制体系、安全管理机构设置与人员配备、安全生

产投入）；

（四）现场管理（特种设备管理部分之电梯的安全管理、

电梯的安全生产管理要点、电梯的安全技术档案管理、电梯

巡查、保养、检修、检验、检测生产经营单位、电梯生命晚

期的安全管理）；

（五）消防管理（常见火灾隐患与消防安全的工作重点、

安全通道检查与隐患排查、中控室的工作管理、室外消防栓

系统灭火器管理、消防水泵检查巡查与安全隐患排查、火灾

自动报É及消控室安全隐患排查、防Ê、排Ê系统安全隐患

排查）；

（Ë）Ì电安全管理（Í配电室管理、电Î设备的Ì电

安全、电动ÏÐ电管理、ÑÒ安全检查、ÑÒ安全检查、Ó

修安全管理）；

（Ô）设Õ设备安全管理（安全ÉÖ标×标Ø设置、从

业人员操作行为和安全防Ù）；

（Ú）作业ÛÜ管理（动火作业管理规定与安全ÝÕ、

有Þß间作业管理要à、有Þß间作业áâ与安全ÝÕ、ã

Ó作业、ä时Ì电作业ÛÜ管理）；

（å）安全æç管控及隐患排查è理；

（é）生产安全事ê报ëì查和í理 ；

3

（é一）应急î案ïð及í理。

五、ñò事项

（一）óô培训õ动ö÷报ø，培训ùúû通知下ü二

ýþ进入直播间，培训ÿĀāĂăö法进行Ąą，ĆćĈ务

ĉ准时Ċċ培训；

（二）各物业服务企业要高度重ĂČô线上培训工作，

čĎď关人员Ċċ培训；

（三）各物业服务企业Đ培训ÿĀā，要对đ项目实Ē

ēĔ，将培训ĕĖė化为实Ę，ċ强安全生产管理，形ĕę

Ę机制，常ĚěĜ。

Ë、培训ĝÌ

óô培训为协会ĞĝğĠ培训，ö÷ġĝ。

Ô、Ģ系ü式

Ģ系人：ģĤ程 Ģ系电ĥ 07ĦĦ-8ħ330082

特Č通知。

深Ĩĩ龙Īī物业管理协会

2022 Ĭ 11 月 17 日

物业行业安全生产管理线上培训